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£eri | Bilangit

o~
Snanims

Viti ushtrimor
2011

Vit paraardhés
i 2010

AKTIVET

Aktlivet Afatshkurira

21.464 477 18,428,540
1 |Akbive monstare 3 2,628,883 782.282
2 |Derivativé dhe akiive 18 mbajtura peér tregtim 5] &
(1) Derivaivi 3] 0
{ii} Aklive t& mbajturs per treghim g {l
Totali 2 g aif
3 |Aktive t8 tiera financiare afatshkurtea §.196.726 7.950.893
(i) Liggari/Kérkesa 18 arkétuesiume 4 8,841,862 7 607 584
] LiogariKékesa (2 ljera te arkétueshme 5 255,164 343,3(}5“
(iii) Instrumente 12 Yera borci 0 -U||
{iv} livestisme té tlam financiare 0 0“
Total 3 G 196.726 7,850,883
4 |linvenian 6 §.658 867 0,593 385
(i} Lingst & para 100,000 188.733
{31} Proghin né proces a g
¢4 Pradukte 18 gaichime 0 a
{iv) Mallra pér dshitie G,538,867 8,504 853
(%) Parapagesai pér jumizime 0 0
Tetali 4 8,638,857 5,643,385
5 JAktive biciogitke alatshkurtra 0 0
6 MAktivet afaishikurtra (€ mbajiusa per shitie a 0
7  |Parapagimet dhe shpenzime s shiyra 8 a 0
Total | Aktiveve Afatshkurira (1) 21,464 477 18,426 540
4] 4]
i Akiivet Afatgiata 5 520,795 5,883,530
1 |investimet financiare afatgiata 0 il
£} Piesmarie i Hera e nest ie Koniroliugre 0 D"
{H} Aksione dns inveslime & tjera ce piesipanis 4] | G"
{iii) Akslone die letra 18 Hag mie vl 4] 0|
{iv} LingaryKérkesa & tiera t& arkdtussiine 4] J
Toali 1 0 g
2 |Aksive afatgiata materiate 9 5 520 795 5,563,530
&) Toka 0 all
() Noértesa 2,858,234 2,812.597
{35 Makinei dbe pajisie 2,543 586 2,861,765
{Iv} Aktive e tiera afatgiata materiale (e vl Kontab) 18.578 14 1648
Totali 2 5,520,785 5,853,630
3 |Aktivet Bioioujike afatgiata 0 )
4 |ARlivel afatgjata jornateriale 0 0
(i) B i pud 3] 0
{ii} Shpenzimet e zhvillimit a 0
{iii AkKtive t& liera afalgiata jomaleriate (4] J
Totali 4 3 o
5 [¥apital aksionar | pagaguar i a
§  |Aktive 18 tiera afagia a 6]

Totali § aktiveve Afatgiata (i)

5,620,785

TOTALH AKTIVEVE (i+1i

26,986,272
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£81i | bilancit

Shénimes

Vith ushirimor

Viti paraardhis

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME AFATSHKURTRA

7,808,958

Darivatives 0 )
2 Huamarmiet i0 2 i
() Hual dhe obligacionet sfaishkurtra O al
{il) Kihimet/Ripagesat e huave afaigiata 5 {1"
(i) Hono & konvertueshine ] 3"
Totali 2 0 ol
Hual dive pardpagimet 11 7,808,860 & 551 D64
{0y Té pagueshmes nda furnitoréve 7,530 B804 5375654
{i} T& paguesline nda: punonidsve 112,856 108 804
Gl Dietyrime tatimors 166.200 B5.608
{iv} Hug 12 iera £ J
() FParapagimet & arkétuarg 0 0
Totali 3 7,808,860 5,551,064
Grantet dne 18 ardhurat e shiyrg 4 0
Provizionet afatshkurtra & 0
Totali i detyrineve Afalshkurtea (i} 7,808,980 5 551,064
DETYRIME AFATGJIATA 10,300.000 10,390,000
Husat afatgiata 3 2
(i} Hua, bone dhe detyrime nga geraia tnanciare i3 0 d
{ii} Boant & kenvertueshme {3 9]
Totali 1 €] 0
Huamatije t& tjera alatgjata 14 10,306,630 10,300.000
3 Provizicuet afatgiala Q 3]
Grantet dhe 18 ardhurat e shiysa afatgiae 8] 0
Totali | detyrimeve Afaigiata (i1} 10,300,600 40,300 600
TOTALl | DETYRIMEVE {(1+1)) 18.108 450 15,451 .064
0 0
KAPIT AL 8875312 & 120 006
1 Aksione! e pakictis (PF 18 konsoliduara) ¥ {
2 |Kapitali gk | perkel gksionaréve te shogerse mémé 0 g
3 WKapitad aksionar 16 8,848.000 5,848 00D
4  |Primi aksionit 0 4,
! Niesii# ose aksignet e thesant (negative} & 0
&  |Rezerva statusors 8] i
7 Rezervi igiore 10000 10,000
8  [Rezerve té tera 17 1,001 08¢ 1080
2 |Fitimel e pashpémndara 0 g
1 JFitin thumbia) e vitil financiar 1.016,213 1,289 807
TOTALLF KAPITALIT (31 8575312 8.129.605
8] 0
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI ({24241 26.985.272 23,880,070
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PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

{ Bazuar ne kiasifikimin e Shpenziqeve sipas Natvrés)

- Shenme | Viti ushtrimor | Viti paraardhas
Farshkrinn | slemantive 2011 2010

1 Shitiet nato T8 24757198 27,701,208
2 |76 srdhurs @ tjera nga veprimtarité e shifrytezirgit 19 4187 21187
3 |Ndryshimet i inventarin e produkteve to & i
gatshma dhe prodhimit 1@ proces ¢ |

0 g

4 IMaterialet e konsumuara 20 (21664808; -¢3.899,139
5 [|Mosto e punes 22 CIRGDEA0 -1.834.524
Paga CHEZHD00) -1.872 Q00|

Shpenzimgr ¢ siguriues ¢ shogéras: (27054 262 524

0 al

6 |Amwortizimgi dhe zhvisresimet 22 {32735 =114, 184
7 |Shpenzime e fmra 21 (500468 ~E58 GTH
¢ J

8 |Totalil shpenzimeve { shuma 4-7) (24088652 -26,288 933
g Fitingt (Bumbia) nga vepnmiaria keyesise (142+4.3-8 872713 1435 440
4 0

18 |7 archurat dhe shpanzime! financiars fija njesie 2 0 4]
ko cllusea 1] 4

11 |Te arghurat die shpenzimet financiare nga mesemanet & o
12 |Té ardhurat dive shpenzimet financiare 485060 718
124 Té ardhumal dhe shpenzimet financiare nga investima Y 2
1§ fera linanciare afatgjaia { O

12.2 T& ardhurat dne shipenzime! nga interes 24 487 718
12.3 Fitimet thumbiet) nga kursi | kembunst g 4
12.4 T8 andhura dhe shpenzime (8 tjara financiars A54603 0
g 0
13 |Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 ﬂ”
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) 0 il

14 |Fitieni (huunbja) para fatimit (9+/.13) 137803 1,436,158
18 |Shpenzimi i sty e 121560 165.251
18 |Filimi {(humbia) neto e vitit financiar {14-13) 1015213 1,268,907
G it

17 Elemeniet € pasgyrave ie kensciiduars o] 3
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.42.20%1
Sipas miefodés indirakie

AKTIVITETET

Ny refer

Viti ushtnimor
2011

Vitifffpar'aardﬁés
2010

Fluksi monetar nga veprimiarits s shirytezimit

Fiayn para istiml

1,137 803

1,438,158

Rraguliime pér

32,735

114,194

Amortizien

32,735

114.194

Humbie nga kembimet valutore

{

{

Té ardhura nga investimet

o

Shpenzimet pér interssa

0] 4]
3 Rrtjeirénie © kérkesave 16 arkSueshme nga aklivitel dhe o (1,187,423} {4,371 454)
kérkasave & ark8iieshme 18 fera D 0
4 Reitje/renie né tepriagn ainvenlait 54,518 431,862
5 Hrifjerrinie 18 tegocan & dalydmave pEr 1 pagnsr nos akbiviel 2,258,896 2.583 348
8 MBA te perituara nga sktivitetet g i
7 |Interasii paguar fe(-) & 0
8 |Tatin fibeni | paguar Néi- {180.000) (180,500
8] [t
MM neto nga aktivitetet & shiryiezimit 2.116.528 &4, 108
C g
B |Fluks: monetar nyd veprinlarite invesiusss 4] 4
1 igre 7 shotense se kordmiluar Xl s 58318 © arkelina G G
2 Blerie e akiiveve afalgiala materiale 0 (783,140
3 T& arghura nga shitja ¢ paisjeve g £
4 Interest | ark$tuar 0 3
5 Dividentét e arkétusar 0 &
O g
MM neto o pErdorur nid aktivitetet investuess 0 (783.140)
0 G
C  [Fiuksi monetar nga veprimtarite inanciare g g
1 T& ardhura figé emetimi | kapitalit aksionar 8 b
2 T& archura huarharmie afalgata £ g
3 Fagesa ¢ detyrimeve 18 gerass financiars 0 &
4 Dividantél e paguar ) {288 907 0
a
B nety ¢ pirdorur né aktivitete financiare {269.207) 3
{ &
Rritjairénia neto ¢ mjeteve monelare 1.846.621 (718,032)
8! 3
Mietel monetare né fillim 1€ periudhis kontabs! 762,262 1,501,294
Mietet monetare 18 fund te periughis kontabet 2028888 182,262
5
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Shoqeria Tregetare
Beka shpk Berat dt 21.06.2012

Asamblea e ortakeve
Berat

VENDIM
Nr 1 date 21.06.2012

Sot ne dt 21.06.2012.asamblea e ortakeve te shogerise tregetare * Beka shpk “Berat, ge eshte
regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Berat me NIPT-J62903008K, bazuar ne ligjin nr
9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite lregetare™, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat
financiare vjetore te vitit 2011 raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e
shperndarjes se fitimit paraqgitur nga administratori :

=

VENDOSI
Miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per
vitin 2011, te paraqgitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paragitura ne pasqyrat financiare te vitit 2011 dhe
ecurine e ushtrimit ne vazhdim . Fitimi ushtrimor 1 Vitit 2011 prej 1,016,213 leke te
destinohet si me poshte:

» 216.213 leke te kaloje per shperndarje dividenti.

= 800.000 leke te kalojne ne rezerva te tiera per tu perdorur per investime.

Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit™ neni 43
Ngarkohet administratori shoqerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne
regjistrin (regetar prane “Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2011 | te vendimit te asamblese se ortakeve.

Asamblea e ortakeve te Shogerise Tregetare

Z. Dashnor BERBERI




SHENIMET SPJEGUESE

arim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese né keté pjese eshis e detyrueshme sipas SKK 2
Pletesimi i te dhenave t€ késaj pjese duhet te béhet sipas karkesave dhe stiukiurss standzrie te percaktuara ne SKK 2
| dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies e splegimeve duhet ta jete
a) Informacion | pérgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojng zérat e ndryshem te pasqgyrave financiare
___ c)Shénime & era shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjer: Ligjit 9228 dt 28.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadr kontabel | aplikuar - Standartet Kombetare e Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 49)
Baza e pregalities se PF . Te drefiat ane detyrimet & konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesors te perdorura per hartimine P-F - (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te vela

b) VIIMESIA e veprimtarss exonomike te nissise sone rapartuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerien e aktivitetit te s3]

AWM—‘l

) KOMPENSIM midis nje aidni ghe nje pasvi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA & Pasayrave Financiare eshite realizuar ne masen e plote per {e yene te qgartz dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane nichur te perg)theshme te mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit,
&) MATERIALITET] eshte vieresisar ngz 2na jone dhe ne baze te lij Pasqyrat Financiare Jane hartuar vetem per zera materiale,
) BESUESHMERIA per hartimin 2 Pasqyrave Financlare eshie e siguruer pasi nuk ka gablme materiale duke zbatuar
parimet & meposhtems
- Parimin e paragities me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes skonamike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmenss pa zsnje influencim te gellimshem
- Panimin e matunse ps optimizem te feperuar, pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin & plotesise duke paragilur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar) (SKK 4 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriterat per njchje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur ko financobiet nga nje hua. kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit (SKK 5 18)

Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kastos duke | jaragituf ne bilane me kosto minus amortizimin e
akumuluar. (SKK 5: 21)
Per llogaritjen & amortizirmit te AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode te amortizimit per AAM

metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat jo mbi S % ne vit te vieras se mbatur
- Kompjutera e sisteme infarmacioni jo mbil 25 % te viefes se mbetur
- Te gjitha AAM te tera jo mbi 20 % te viefies se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5 5¢) njesia ekenomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit

Hartuesi
Kontabel | Miratuar
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